

#### САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

# ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295 e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

#### ПРОТОКОЛ

# заседания Правления Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации строительных организаций

09 октября 2015 г.

г. Чита

№ 44

### Присутствовали:

Палагин Г.С. – председатель Правления СО ЗАСО

- Вибе В.Я.
- Викулин А.П.
- Голенко А.В.
- Ковалёв Б.Н.
- Лопатин В.А.
- Пшеничников А.И.
- Сальников С.В.
- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин – Председатель Правления СО ЗАСО. Секретарь: Н.Ю.Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

# Приглашенные:

Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

## Повестка:

- 1. О выдаче Свидетельств о допуске.
- 2. О награждении Почётным знаком СО ЗАСО «За вклад в строительство».
- 3. О направлении досудебных претензий.
- 4. О возложении полномочий Председателя Правления СО ЗАСО.

# <u>Решения Правления СО ЗАСО.</u> Вопрос 1.

#### Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о выдаче Свидетельств о допуске.

#### Решили:

1. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных внести изменения в следующие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

#### - в форме дополнения видов работ:

# Обществу с ограниченной ответственностью «Гусиноозерское управление «Востокэнергомонтаж»

ОГРН 1040302154188, ИНН 0318000411, Республика Бурятия, Селенгинский район,

г. Гусиноозерск, взамен

Свидетельства № 0081.07-2010-0318000411-С-078 выдать новое

Свидетельство № 0081.08-2010-0318000411-С-078

# Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ»

ОГРН 1067536054464, ИНН 7536076903, Забайкальский край, г. Чита, взамен Свидетельства № 0255.02-2011-7536076903-С-078 выдать новое Свидетельство № 0255.03-2011-7536076903-С-078

Ранее представленные сведения о Свидетельствах, выданных Обществу с ограниченной ответственностью «Гусиноозерское управление «Востокэнергомонтаж», Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ», считать недействительными.

#### Голосовали:

"за" – 9 голосов, "против" – нет, "воздержался" – нет. Решение принято единогласно.

### Вопрос 2.

# Слушали:

Информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о награждении Почётным знаком СО ЗАСО «За вклад в строительство».

#### Решили:

- 2. За весомый вклад в развитие строительной отрасли, многолетний добросовестный труд и 60-летним юбилеем со Дня рождения наградить Почётным знаком СО ЗАСО «За вклад в строительство» и Почётной грамотой Ассоциации:
- ЖИГЖИТОВА Петра Дымбрыловича, монтажника технологического оборудования и связанных с ним конструкций ООО «Производственной фирмы «Теплоэнергоспецмонтаж»;
- ЦЫБИКЖАПОВА Александра Данзановича, монтажника технологического оборудования и связанных с ним конструкций ООО «Производственной фирмы «Теплоэнергоспецмонтаж».

#### Голосовали:

"за" – 9 голосов, "против" – нет, "воздержался" – нет. Решение принято единогласно.

#### Вопрос 3.

## Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о задолженности по уплате членских взносов и направлении досудебных претензий.

#### Решили:

- 3. Юрисконсульту СО ЗАСО Лиманской О.А. направить досудебные претензии по взысканию задолженности по уплате членских взносов руководителям организаций членам СО ЗАСО:
  - ООО «АльянсСтройСервис»;
  - ООО «ЗабайкалТехСтрой»;
  - ИП Дондоков Б.Б.;
  - ООО «Перспектив»;
  - ООО СПК «Райс»;
  - ООО «РезервуарСтройМонтаж»;
  - ООО «Титан»;
  - ООО «Универсал»;
  - ООО «Унитехсервис»;
  - ООО «Читаэлектросервис»;
  - ООО «Компания Энком»:
  - ООО «Энергостройремонт»;
  - ООО КИЧП «Электрик» электроналадка.

#### Голосовали:

"за" – 9 голосов, "против" – нет, "воздержался" – нет. Решение принято единогласно.

# Вопрос 4.

# Слушали:

информацию Председателя Правления CO 3ACO Палагина Г.С. о возложении полномочий Председателя Правления CO 3ACO.

# Решили:

4. На основании пункта 9.16 Устава СО ЗАСО в связи с уходом в ежегодный отпуск возложить временные полномочия по исполнению обязанностей Председателя Правления СО ЗАСО на члена Правления Ассоциации Голенко Андрея Викторовича, директора ООО «Строительная компания».

# Голосовали:

"за" – 9 голосов, "против" – нет, "воздержался" – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин